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Referat af bestyrelsesmøde i BoligSocialt Hus 
Møde i bestyrelsen for BoligSocialt Hus d. 17. februar kl. 16:30 – 18:00 
Sted: BoligSocialt Hus, Carl Blochs Vej 30, 5230 Odense M 
Referent: Ditte Andersen, BoligSocialt Hus 
 
Deltagere: 
Erling Nielsen og Hanne Rosenberg Christiansen, Fyns Almennyttige Boligselskab 
Søren Damgaard og Rikke Rau, Civica  
Tessa Johansen og Helle Jakobsen, AB Odense 
Henrik Clausen, Odense Boligselskab 
Jakob Gudbrand, Beskæftigelses- og Socialforvaltningen, Odense Kommune 
Ole Holm, Fyns Politi 
Conni Gripping og Ditte Andersen, BoligSocialt Hus 
 
Afbud:  
Sonja Serup Hansen, Børn- og Ungeforvaltningen, Odense Kommune 
Lars-Bo Johansen, By- og Kulturforvaltningen, Odense Kommune 
Dan Bonde, Borgmesterforvaltningen, Odense Kommune 
Rene Bøye, Odense Boligselskab 
 

Dagsorden 

1. Godkendelse af dagsorden v/Hanne Rosenberg Christiansen 

Dagsordenen blev godkendt.  

2. Opfølgning og orientering  

2.a. Status for kriminelle grupperinger v/Fyns Politi 

Ole Holm orienterede om status for kriminelle grupperinger. 

2.b. Nyt fra BoligSocialt Hus v/BSH 

Der blev givet en status for aktiviteter i den boligsociale helhedsplans første kvartal (4. kvartal 
2024). Omfanget af rådgivninger og tilbud følger det planlagte, idet der dog har været færre 
henvisninger og flere selvhenvendelser end vanligt. Beboerne, der selv henvender sig, får efter 
kontakten med BoligSocialt Hus oftest rådgivning i samarbejde med bl.a. Jobcenter Odense.  

Det mindre antal henvisninger skyldes, at der har været tale om en opstartsperiode, hvor 
samarbejdet med bl.a. kommunale aktører har skullet finde sin form ift. ny organisering i både 
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BoligSocialt Hus og Odense Kommune. Formaliseringen af samarbejdet er dog i fuld gang, 
hvilket fremgår af dagsordens punkt 3 og 4.  

Det seneste år har fritidsjobrådgiveren hos BoligSocialt Hus haft meget travlt, og travlheden er 
ikke aftagende. Der ansættes derfor nu en ekstra fritidsjobrådgiver med forventet tiltrædelse 
den 1. april 2025. Stillingen er indarbejdet i helhedsplanen. 

Udvalgte øvrige aktiviteter 

Der orienteres om udvalgte øvrige aktiviteter igangsat af BSH.  

Der er på familieområdet bl.a. blevet etableret et fast samarbejde med Museum Odense, 
ligesom der er etableret to nye familieklubber, mens en eksisterende familieklub er blevet 
forankret i Red Barnet.  

BSH er ved at udvikle et nyt forløb vedr. hverdagsmestring/økonomisk rådgivning, hvor 
beboerne kan opnå bedre økonomiforståelse og få redskaber til adfærdsændringer, der nu og på 
sigt kan styrke både deres økonomiske situation og trivsel, bl.a. gennem øget kendskab til 
lovpligtige forsikringer, udarbejdelse af madplaner osv. 

I Rising er der blevet etableret en naboambassadørordning, hvor nye beboere bydes velkommen 
til kvarteret af andre beboere. Ordningen er blevet etableret som tryghedsskabende initiativ og 
overvejes udvidet til andre boligområder, hvis beboere udtrykker ønske herom. 

Der er blevet nedsat en forening med bestyrelse for Multihuset som led i en langsigtet 
forankringsplan. Bestyrelsen er søgt sammensat ved en bred inddragelse af beboere fra området 
bl.a. via orienteringsmøder. Bestyrelsen blev valgt på en stiftende generalforsamling. Det er et 
fremadrettet ønske om at få flere unge med i bestyrelsen, så den afspejler områdets 
sammensætning.  

BSH afholder hver fredag nabokaffe i Multihuset, så flere beboere får kendskab til og bruger 
huset.  

På beskæftigelsesområdet har mentorerne fra BSH bl.a. gennemgået et undervisningsforløb i 
Jobcentret mhp. at støtte beboerne i at bruge jobcentrets AI-program i deres jobsøgning. 

Øvrigt nyt fra BSH  

Der er de seneste måneder etableret et styrket samarbejde med bl.a. Red Barnet, Dansk 
Flygtningehjælp og Røde Kors. Samarbejdet med Red Barnet har hidtil primært været omkring 
familieklubber, men der er et ønske om et bredere samarbejde – fx omkring digital dannelse. 
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Jacob Gudbrand (Beskæftigelses- og Socialforvaltningen) påpegede, at der med den nye 
kontanthjælpsreform kommer til at være et tilskud, som er målrettet børn og unges deltagelse i 
fritidslivet. Det blev desuden påpeget fra Odense Kommune, at BSH endelig fortsat må 
samarbejde med Odense Kommunes frivillighedskonsulent. Også hvis man er i tvivl om, 
hvorvidt der er mulighed for at få støtte via §17 (Barnets lov) og §18 (Serviceloven).  
 
BSH er i gang med at lave retningslinjer i forhold til negativ social kontrol, så alle medarbejdere 
ved, hvilke signaler man skal være opmærksomme på, samt hvem der skal rettes henvendelse 
til osv. Retningslinjer vil være i tråd med Odense Kommunes handlingsplan mod negativ social 
kontrol.  

3. Status for samarbejde omkring børn og unge v/BUF og BSH 

Da Sonja Serup Hansen desværre var forhindret i at deltage, blev orienteringen givet af BSH 
med skriftlige input fra BUF.  

Der har været afholdt et opstartende møde med ledere fra BUF, SUF og BSH. På mødet blev der 
lagt en første plan for udvikling og implementering af samarbejdet på tværs. I det sene forår 
afholdes møde mellem sundhedsplejerskerne, fremskudte børnerådgivere, familiebehandlere 
samt medarbejdere fra BoligSocialt Hus tilknyttet relevante indsatser. Mødet arrangeres af BUF 
og SUF via afdelingen for Tværfaglig Sundhed og Forebyggelse. På mødes deles viden og skabes 
konkrete samarbejdsmuligheder. 

Herudover har der indenfor området Uddannelse og Livschancer været afholdt en lang række 
møder med bl.a. UUO, UngOdense og de lokale folkeskoler. Der pågår her allerede et 
samarbejde, som tager udgangspunkt i konkrete børn, unge og aktiviteter.  

4. Status for samarbejde omkring beskæftigelse v/BSF og BSH 

Der orienteredes om status for samarbejdet omkring beskæftigelse mellem BSF og BSH. 

Jacob Gudbrand (Beskæftigelses- og Socialforvaltningen) orienterede om, at BSF og BSH for 
nyligt har haft møde vedrørende samarbejdets temaer og form. 

Grundet ny plan og omorganisering i BSF har der været brug for at genstarte samarbejdet. 
Fremadrettet vil samarbejdet være mere konkret og med 4-5 fokuspunkter. Bud på konkrete 
samarbejdsområder sendes fra BSF til BSH primo marts.  
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Der kan bl.a. være tale om samarbejder, som tager afsæt i følgende: 

• Det helhedsorienterede samarbejde 
• Sammenhængende borgerforløb 
• Investeringsprojekt med Carelink, hvor der er fokus på 80 af de (aktivitetsparate) borgere, 

der er længst væk fra arbejdsmarkedet.  
• Gruppeforløb med fokus på støttetilgang 
• Fritidsjob/lommepengejob 

Generelt er der i BSF fokus på, at også de borgere, der er længere væk fra arbejdsmarkedet, får 
ordinære timer.   

Det kunne være interessant, hvis det kunne være muligt at kombinere data fra Odense 
Kommune og BSH. Data kunne måske være med til at pege på, hvilke indsatser der virker, for 
hvem og hvordan. 

Det er centralt for samarbejdet, at BSF og BSH får bedre kendskab til hinanden. Derfor er det 
blevet aftalt, at der også holdes et møde med en større aktørkreds, ligesom der er brug for flere 
bilaterale møder, hvor aftalerne bliver helt konkrete. Samarbejdets elementer vil være indenfor 
rammerne af det, der er beskrevet i helhedsplanen. BSF er selvfølgelig opmærksomme på, at 
BSH er en samarbejdspartner og ikke en anden aktør og derfor heller ikke skal være underlagt 
samme resultatkrav som anden aktør. Det væsentlige er, at der er tale om fælles mål samt 
enighed om, hvordan samarbejdet skal være. 

5. BSH i Egeparken og Bolbroparken v/BSH 

Der orienteres om BSH’s nye lokaler i Egeparken og Bolbroparken. 

BSH’s ændrede beliggenhed i Vollsmose betyder en øget synlighed og en større søgning fra 
beboere. Også blandt beboere, der bare er nysgerrige efter at vide, hvad BSH er. Over en kop 
kaffe får de mulighed for at se lokaler og høre om de eksisterende tilbud. Med kaffen er der ikke 
tale om et værested, men et tiltag der skal udbrede kendskabet til BSH. I den sammenhæng har 
huset også inviteret sig selv med til afdelingsbestyrelsesmøder i Vollsmoses seks parker. 

I Bolbro har BSH fået lov til at låne AB Odenses bestyrelseslokale på Juelsmindevej 9 som fast 
lokation. De øvrige lokationer (Skjoldparken og Stadionvej mv.) benyttes, hvis beboeren ønsker 
at mødet foregår tættere på deres hjem el. lign.  

Tirsdag den 25. februar holdes der – på beboernes opfordring – udendørs ’hilse på kaffe’ med 
bålfad og fastelavnsboller.  
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6. Orientering omkring følgegruppe v/BSH 

Der orienteres om følgegrupper for hhv. beboere og faglige aktører. Der laves en opdeling i 
følgegrupper ift. beboere og faglige aktører. Endvidere vil møderne med beboerne søges opdelt 
ift. geografi, så beboere fra Vollsmose ikke skal til Bolbro for at deltage i et følgegruppemøde 
etc. Første møde i følgegrupperne forventes at foregå i maj. 

Foruden følgegruppemøderne vil BSH fortsat holde konkrete samarbejdsmøder med relevante 
fagpersoner, ligesom der afholdes lokale informationsmøder for og med beboere. 

7. Evt. v/forperson 
• Ole Holm (Fyns Politi) orienterede om ny uddannelse på politiskolen med øget fokus på 

brug af data. Data bruges bl.a. til at vurdere gentagne henvendelser fra samme beboere. 
Desuden bruges data i forskellige netværk og samarbejder som PSP og KSP. Herudover har 
politiet fortsat rigtig god effekt med FUT-patruljen (fælles udrykningsteam), hvor psykiatri 
og politi rykker ud sammen i en særlig fælles patrulje, når der opstår situationer med 
sårbare eller psykisk uligevægtige borgere. 

• Det aftales, at BSH sender tilmeldingslink til Strategisk Forum 2025. Konferencen afholdes 
af BL og finder sted d. 12. marts 2025 i Aarhus. Bestyrelsens medlemmer står hver især for 
egen tilmelding. 

• Næste møde i bestyrelsen for BoligSocialt Hus afholdes den 19. maj. Til næste møde vil der 
deltage en eller flere medarbejdere fra BSH, som kan fortælle om udvalgte indsatser. 

 


